

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 18.02.2022

सूचना

विषय: नीट-एमडीएस 2022 का आयोजन पुनर्निर्धारित और इंटर्निशिप पूरा करने की कट ऑफ तिथि बढ़ाई गई

- एनबीईएमएस नोटिस दिनांक 04.01.2022 की निरंतरता में और स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र संख्या F. No. Z-28011/68/2021-MEC/DE दिनांक 17.02.2022 के माध्यम से दिये गए निर्देशों के अनुसार, नीट-एमडीएस 2022 परीक्षा का आयोजन जिसे पहले 6 मार्च 2022 को आयोजित करने के लिए अधिसूचित किया गया था, पुनर्निर्धारित किया गया है।
- 2. स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार ने नीट-एमडीएस 2022 के लिए पात्रता के उद्देश्य से इंटर्निशप पूरा करने की कट-ऑफ तिथि को बढ़ाकर 31.07.2022 करने का निर्णय लिया है। नीट-एमडीएस 2022 के सूचना बुलेटिन के खंड 4.2 और 4.5 में उल्लिखित इंटर्निशप पूरा करने की कट-ऑफ को तदनुसार पढ़ा जाना चाहिए।
- 3. नीट-एमडीएस 2022 के लिए आवेदन जमा करने हेतु ऑनलाइन आवेदन विंडो, जिसे 24 जनवरी 2022 को बंद कर दिया गया है, को अब नियत समय में फिर से खोल दिया जाएगा, ताकि इंटर्नशिप पूरा करने के लिए संशोधित कट-ऑफ डेट को देखते हुए इच्छुक उम्मीदवार नीट-एमडीएस 2022 के लिए आवेदन कर सकें।
- 4. नीट-एमडीएस 2022 के आयोजन के लिए संशोधित कार्यक्रम और ऑनलाइन आवेदन विंडो को फिर से खोलने की घोषणा जल्द ही एनबीईएमएस वेबसाइट https://nbe.edu.in पर की जाएगी।
- 5. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस कैंडिडेट केयर सपोर्ट से 022- 61087595 पर संपर्क करें या NBEMS को ईमेल आईडी: https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main पर लिखें।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 18.02.2022

NOTICE

Subject: Conduct of NEET-MDS 2022 Rescheduled and Internship Completion Cut-off date extended

- Pursuant to the directions of the Ministry of Health and Family Welfare (MoHFW), Govt.
 of India vide its letter no. F. No. Z-28011/68/2021-MEC/DE dated 17.02.2022, the conduct
 of NEET MDS 2022 examination which was earlier notified to be held on 6th March 2022
 stands rescheduled.
- The MoHFW, Govt of India has decided to extend the cut-off date for completion of internship for the purpose of eligibility for NEET-MDS 2022 to 31.07.2022. The cut-off for completion of internship as mentioned in the clause 4.2 and 4.5 of the information bulletin for NEET-MDS 2022 should therefore be read accordingly.
- 3. The online application window for submission of applications for NEET-MDS 2022 which has been closed on 24th January 2022 shall now be reopened in due course, in order to enable desirous candidates to apply for NEET-MDS 2022 in view of the revised cut-off date for internship completion.
- 4. The revised schedule for conduct of NEET-MDS 2022 and re-opening of online application window shall be announced shortly on NBEMS website https://natboard.edu.in and https://nbe.edu.in
- 5. For any query, please contact NBEMS Candidate Care Support at 022 61087595 or write to NBEMS at Email ID: helpdesknbeexam@natboard.edu.in or at NBEMS Communication Web Portal https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main



NBEMS